ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE /MA

CNPJ Nº: 01.613.309/0001-10

Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

Fls. Nº _______________________

Proc. Nº _____________________

Rubrica______________________

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº. 03/2025

O Município de Capinzal do Norte/MA, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, torna público a Chamada Pública n° 03/2025 que tem por objeto o cadastramento de

grupos formais e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinada ao

fornecimento de gêneros alimentícios para o abastecimento do Hospital Municipal São

José de Capinzal do Norte - MA. Para tanto, os interessados em fornecer os gêneros

alimentícios deverão apresentar a documentação para habilitação e o projeto de venda,

impreterivelmente, durante os dias 23 de maio de 2025 ao dia 11 de junho de 2025

(excetuando-se, sábado, domingo e feriados), no horário das 08h:00min às 12h:00min. A

sessão da chamada pública será realizada às 09h:00min do dia 12 de junho de 2025, na sala da

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, situada na

Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre, CEP: 65.735.000, Capinzal do Norte – MA. O

presente Edital poderá ser consultado e obtido GRATUITAMENTE na sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, situada na Avenida Lindolfo Flório, s/n°,

Vista Alegre, CEP: 65.735.000, de segunda a sexta (exceto feriados), no horário das 08h:00min

às 12h:00min, ou pelo e-mail: cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, de segunda a sexta-feira, no

horário de expediente da CPL, das 8h às 12h; ou pelo sítio da Prefeitura de Capinzal do

Norte/MA/Portal da Transparência:

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos, ou pelo Sinc-

Contrata/TCEMA, ou pelo ou Portal Nacional de Compras Públicas: www.gov.br/pncp/pt-br.

Eliane Felix Almeida Paiva, Agente de Contratação. Capinzal do Norte (MA), 20 de maio de

2025.

mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.gov.br/pncp/pt-br